



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 14.08.14.

nr. 3386 podpis. Borusewicz

Warszawa, dnia

sierpnia 2014 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

DGO-405-14/33338 /14/IAG/JR

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

namoemy Panie Marszałku,

Nawiązując do pisma z dnia 8 lipca 2014 r., znak: BPS/043-57-2496-MŚ/14, przekazującego oświadczenie złożone podczas 57 posiedzenia Senatu w dniu 3 lipca 2014 r. przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego wspólnie z innymi senatorami, dotyczące nielegalnego składowania odpadów groźnych dla zdrowia ludzi w miejscowości Ciólkowo w powiecie plockim, poniżej przedstawiam następujące stanowisko.

Zagadnienie spełniania wymagań ochrony środowiska przez spółkę ECORIVER Sp. z o.o. prowadzącą instalację związaną z odzyskiem odpadów w zakresie fermentacji odpadów w miejscowości Ciólkowo, gmina Radzanowo, było przedmiotem postępowania wyjaśniającego prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska m.in. w związku z wystąpieniem posła Macieja Małeckiego z dnia 3 lipca 2014 r. Instalacja w Ciólkowie nie została ujęta w systemie zagospodarowania odpadów komunalnych na Mazowszu.

W związku z naruszeniami przepisów ochrony środowiska przez spółkę ECORIVER Sp. z o.o. Mazowiecki WIOŚ wydał następujące decyzje:

- 1) decyzję z dnia 22 maja 2014 r. wstrzymującą z terminem natychmiastowym działalność ECORIVER Sp. z o.o., polegającą na odprowadzaniu ścieków do środowiska poza teren zakładu z instalacji do odzysku odpadów w zakresie fermentacji odpadów,
- 2) decyzję z dnia 16 lipca 2014 r. wstrzymującą użytkowanie instalacji związanej z odzyskiem odpadów w zakresie fermentacji odpadów, określając termin bezpiecznego dla środowiska wstrzymania użytkowania wyżej wymienionej instalacji, na dzień 31 stycznia 2015 r.

ECORIVER Sp. z o.o. wykonując ostateczną decyzję Mazowieckiego WIOŚ z dnia 22 maja 2014 r., podjęła działania w celu zabezpieczenia terenu instalacji przed spływem ścieków na teren sąsiednich działek, poprzez podwyższenie terenu zakładu za pomocą nawiezionej ziemi i usypanie jej warstwy wzdłuż ogrodzenia, prostopadle do spadku terenu. W trakcie kontroli zabezpieczono również przyzmy poddawane drugiemu etapowi procesu kompostowania na polach odkładczych,

przed wydostawaniem się odcieków poza folię, na której zdeponowano odpady, poprzez podniesienie brzegów folii powyżej powierzchni terenu.

Natomiast decyzja Mazowieckiego WIOŚ z dnia 16 lipca 2014 r. wstrzymująca użytkowanie instalacji związanej z odzyskiem odpadów w zakresie fermentacji odpadów, określa termin bezpiecznego dla środowiska wstrzymania użytkowania wyżej wymienionej instalacji, na dzień 31 stycznia 2015 r. Przedmiotowa decyzja została doręczona Stronie w dniu 24 lipca 2014 r., wobec czego nie jest ostateczna.

Ponadto uprzejmie informuję, że Mazowiecki WIOŚ skierował do Zarządu ECORIVER Sp. z o.o. wystąpienie o przekazanie informacji dotyczących sposobu zagospodarowania wszystkich odpadów znajdujących się na terenie zakładu, przewidzianych do przekazania innemu posiadaczowi odpadów, w celu dokonania oceny prawidłowości sposobu zagospodarowania usuwanych z terenu zakładu odpadów.

Reasumując pragnę zapewnić, że sprawa usunięcia naruszeń ochrony środowiska przez spółkę ECORIVER Sp. z o.o. prowadzącą instalację do przetwarzania odpadów w Ciólkowie, będzie pozostawać pod szczególnym nadzorem Inspekcji Ochrony Środowiska.

Z poważaniem


Z up. MINISTRA
PODSEKRETARZA STANU
Janusz Ostapiuk